令和７年８月６日

長崎県眼科医会会員 各位

長 崎 県 眼 科 医 会

〔公印省略〕

参天製薬株式会社からのお知らせ

 いつもお世話になっております。

 参天製薬株式会社よりお知らせが届きましたのでお送りいたします。

○一部製品（９品目）の販売中止のお知らせ

送信枚数 ３ 枚（本状を含む）

----------------------------------------------------------------

S己n住n。叩 Information

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。

区のたび下記製品につきまして、諸般の事情により販売を中止させていただきますので謹んでお

知らせ申しあげます。

ご迷惑をお掛けすることをお詫び申しあげますとともに、ご理解を賜りますようお願い申しあげ

ます。

販売中止のお知らせ

■販売中止品目および販売中止時期

販売中止時期は、特約店への出荷終了予定時期を記載しています。

但し、在庫がなくなり次第出荷を終了いたしますので、予定より前後する場合があります。

アイドロイチン 1%点眼液

アイドロイチン3%点眼液

製品名

アレギサール点眼液0.1%

2025年8月

NO.594

・己

サンピロ点眼液0.5%

サンピロ点眼液3%

パピロックミニ点眼液0.1%

包装

5mLX I0 本

5mLX I0 本

ピマトプロスト点眼液 0.船% rsECJ

5mLX5 本

ラクリミン点眼液0.05%

販売中止時期

5mLX I0 本

2026年11月末日

リボスチン点眼液0.025%蕪

5mLX50 本

2026年12月宋白

※白本新薬販売についても販売中止を予定しています。

5mLX I0 本

2026年10月末日

5mL X I0 本

経過措置期問満了日

(予定)

2026年10月末日

0.4mLX 90 本

2026年10月末日

2.5mL X 5 本

2027年2月末臼

2.5mL X I0 本

2026年4月末日

5mLX I0 本

出荷停止中

5mLX I0 本

2026年12月末日

2026年12月末日

2027月3月末日

(2026月3月頃

告示見込み)

出荷停止中

2026年10月末日

E20928

■各種コード

アイドロイチン1%点眼液

アイドロイチン3%点眼液

製品名

アレギサール点眼液0.1%

サンピロ点眼液0.5%

サンピロ点眼液3%

包装

パピロックミニ点眼液0.1%

5mL X I0 本

5mLXI0 本

ピマトプロスト点眼液0.船%
rsECJ

統一商品コード

5mLX5 本

ラクリミン点眼液0.05%

5mL X I0本

084100122

リボスチン点眼液0.025%

5印L X50本

船4100221

5mL X I0 本

酬代替品情報

調剤包装単位コード
(GSI)

084100印3

5mT X I0 本

0841006舶

0.4mLX 90 本

(01) 04舶7084000019

船4100665

アイドロイチン1%点眼液

アイドロイチン3%点眼液

(01) 04987084000026

2.5mLX5 本

084121813

製品名

2.5mL X I0 本

084122155

(01)049870840000如

5乢XI0本

販売包装単位コード
(GSI)

084151117

アレギサール点眼液0.1%

5mLXI0 本

開4304629

(01)14朋7084100】29

(01)04987084000569

08紹04636

(01)14987084100228

サンピロ点眼液0.5%

サンピロ点眼液3%

(01)04蛤7084000590

084180155

(01)14蛤7084100600

(01)04蛤708400船四

同一有効成分、剤形、含量及び効能の他製品:あり

コンドロイチン点眼液1%「日点」(ロートニッテン)

コンドロイチン点眼液3%「日点」(ロートこツテン)

084282224

(01)14987084100655

(01)04船708401鴨7フ

パピロックミニ点眼液0.1%

Φ1)14艶7084100662

同一有効成分、剤形、含量及び効能の他製品;あり

ペミロラストK点眼液0.1% rTSJ (テイカ製薬)

ペミロラストK点眼液0.1%「杏林」(杏林製薬/キョーリンリメディオ)

ペミロラストK点眼液0,1% r杏林」(日東メディック/キョーリンリメディオ)

(01) 14舶7084121810

(01) 04987084000514

ビマトプロスト点眼液 0.鳴%

rsECJ

(01)14舗7084122152

(01) 04987084010230

ラクリミン点眼液0.05%

(01) 14987084151114

同一有効成分、剤形、含量及び効能の他製品:なし

濃度が異なる製品として、下記製品があります。

サンピロ点眼液1%・2%・4%(参天製薬)

(01)14羽7084304626

リボスチン点眼液0.025%

代替品

(01)149870843046認

(01) 14987084180152

同一有効成分、剤形、含量及び効能の他製品

同効薬点眼液として、下記製品があります。

タリムス点眼液0.1%(千寿製薬)

(01)14987084282221

同一有効成分、剤形、含量及び効能の他製品

ルミガン点眼液0.船%(千寿製薬)

同一有効成分、剤影、含量及び効能の他製品:なし

同一有効成分、剤形、含量及び効能の他製品:あり

レボカバスチン点眼液0.025% rTSJ (テイカ製薬)

同効薬点眼液として、下記製品があります。

アレジオン点眼液0.05%、アレジオンⅨ点眼液0,1%(参天製薬)

お問い合わせ先

参天製薬株式会社製品情報センター
大阪市北区大深町4・20

https://WWW.S8nten.oom/jD

TEL 0120,921839 06-76648624

受付時問 9:00~17:00 (土・日・祝日を除く)

なし

あり

	眼科-会員宛-iFAX送信用-参天製薬より-一部製品（９品目）の販売中止のお知らせ-2025-08.pdf
	20250806111023.pdf